Serviço Público Federal

Universidade Federal de Santa Catarina
Centro Tecnológico

Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Gestão do Conhecimento
Comissão ProEx/CAPES

EDITAL 10/2022 DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Gestão do Conhecimento
(PPGEGC), através da Comissão Capes/Proex, no cumprimento de suas atribuições regulamentadas
pela Portaria CAPES nº 034, de 30/05/2006 e habilitada pelo Ofício Nº 10/2022/PPGEGC/CTC/UFSC,
torna público a RETIFICAÇÃO do resultado do PROCESSO DE AVALIAÇÃO para seleção de estudantes
para Doutorado Sanduíche no Exterior.

1. DAS AVALIAÇÕES - (por ordem alfabética)

Bianca Antônio Gomes

Cinthya Mônica da Silva Zanuzzi

Graziela Grando Bresolin

Guilherme Henrique Koerich

Letícia Silveira Artese

Palmyra Farinazzo Reis Repette

Rafael Soares Simão

2. DOS RESULTADOS POR ÁREAS

2.1 Engenharia do Conhecimento

Letícia Silveira Artese   - Nota: 8,13 SELECIONADA

Destino: Universitat Politècnica de València (Espanha)

Palmyra Farinazzo Reis Repette - Nota: 9,13 SELECIONADA

Destino: Carleton University (Canadá)

2.2 Gestão do Conhecimento

Cinthya Mônica da Silva Zanuzzi - Nota: 8,00 SELECIONADA

Destino: Instituto Universitário de Lisboa - ISCTE (Portugal)

Graziela Grando Bresolin  - Nota: 9,38 SELECIONADA

Destino: Università Del Salento – UNISALENTO (Itália)

Serviço Público Federal

Universidade Federal de Santa Catarina
Centro Tecnológico

Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Gestão do Conhecimento
Comissão ProEx/CAPES

2

2.3 Mídia do Conhecimento

Bianca Antônio Gomes  - Nota: 7,88  SELECIONADA

Destino: Universidade de Aveiro (Portugal)

Guilherme Henrique Koerich  - Nota: 7,75  SELECIONADO

Destino: Instituto Politécnico do Porto (Portugal)

Rafael Soares Simão   - Nota: 7,13  NÃO SELECIONADO

Destino: Universidade do Minho (Portugal)

O esclarecimento da retificação do edital ocorreu no dia 10 de agosto com a participação dos
discentes da Mídia do Conhecimento.

Florianópolis, 17 de agosto de 2022.

_____________________________
Roberto Carlos dos Santos Pacheco

Coordenador do PPGEGC

		2022-08-17T10:36:23-0300